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Najmniejszy GPS na świecie.

Utworzony w firmie technologicznej Origin GPS najmniejszy funkcjonalny moduł GPS świata -
ORG4472 - ma wymiary 7x7x1,4 mm. Zawiera wielokanałowy odbiornik GPS, śledzący satelity
w zasięgu urządzenia, do którego jest zamontowany, układ odszumiania, ułatwiający odbiór sygnału,
procesor ARM ułatwiający śledzenie i obróbkę sygnału i procesor GPS - SiRFstarIV. Procesor ten ma
funkcjonalności ułatwiające lokalizację w pomieszczeniach i budynkach oraz miastach o wysokiej
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zabudowie.

Wprowadzony właśnie do produkcji ORG4472 jest przeznaczony dla małych przenośnych urządzeń
nawigacyjnych (PND), mobilnych urządzeń internetowych, smartfonów oraz sprzętu sportowego
i mobilnych urządzeń multimedialnych. Z kolei naukowcy i inżynierowie pracujący dla firmy
technologicznej Telemetry Solutions opracowali pełni funkcjonalne mikrourządzenie GPS. Ma ono
wymiary 37x9x21mm i waży 8 gramów (większość wagi przypada na baterie). Urządzenie jest
wyposażone we własny układ antenowy, chip GPS - podobny do ORG4472 oraz moduł transmisji
bezprzewodowej, przekazujący dane z odległości do 500 metrów. Zasilanie bateryjne przy 24
pomiarach dziennie wystarcza na 36 dni.

Urządzenia te zostały przetestowane w projekcie naukowym prowadzonym w Izraelu, gdzie
zamontowano je nietoperzom - rudawkom nilowym - chcąc zbadać trasy ich wędrówek za
pokarmem. Wytwarzane są także mniejsze urządzenia GPS ważące 2 gramy, z zasięgiem transmisji
danych ograniczanym do 150-200 metrów i baterią wystarczającą na 21 godzin pracy przy 24
pomiarach dziennie.

Obecnie badacze z Telemetry Solutions pracują nad podobnymi modułami dla małych ptaków
śpiewających, dla międzynarodowego zespołu naukowego, który chce zbadać w 2012 roku szlaki ich
przelotów przez Półwysep Apeniński.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
Fot.:www.naukawpolsce.pap.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/11712.html

 
14-01-2025

Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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